
Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 201542 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015112500042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

DEPARTAMENTO DE GESTÃO HOSPITALAR
NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAÍ

PORTARIA No- 79, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015

O Diretor Geral do Hospital Federal do Andaraí, em con-
formidade com os termos da PT/MS nº 354, de 08.04.2015, publicada
no Diário Oficial da União (DOU) nº 67, de 09.04.2015 e no uso de
suas atribuições legais, na forma da PT/CGRH/SAA/SE/MS/ nº 1041,
de 30.10.2009, publicada no DOU nº 209, de 03.11.2009, resolve:

Declarar aposentada Compulsoriamente a contar de 14.11.20
a servidora NELÇA RIBEIRO DOS REIS, matrícula SIAPE
1746640, Auxiliar de Enfermagem, Classe B, Padrão I do Quadro de
Pessoal deste Ministério, lotada no Hospital Federal do Andaraí, com
fundamento no artigo 186, inciso II e artigo 187 da Lei nº
8.112/90,combinado com o artigo 40, inciso II da Constituição Fe-
deral de 05/10/1988,com redação dada pelo artigo 1º da Emenda
Constitucional nº 41/2003, com provento proporcional a 12/30 (doze
trinta avos), obedecido o disposto no artigo 1º da Lei nº 10.887 de
18.06.2004 e na forma prevista nos parágrafos 3º e 17º da citada
Emenda.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABRIEL PIMENTA DE MORAES NETO

INSTITUTO NACIONAL DE CÂNCER
JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA

PORTARIA No- 925, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015

O Diretor Geral Substituto do Instituto Nacional de Câncer
José Alencar Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 1º, inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro
de 2009, publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de
novembro de 2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo aprovados no concurso
público para os cargos do Plano de Carreiras de Ciência e Tecnologia,
de acordo com o inciso I, do art. 9º e 10 da Lei nº. 8.112, de
11/12/1990, homologado pelo Edital nº 11 - MS, de 26/03/2015,
publicado no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2015, Seção
3.

Art. 2º A Portaria de nomeação é atinente a vagas providas
por candidatos que não compareceram para tomar posse no prazo de
30 dias e exonerações a pedido.

Art. 3º O candidato deverá observar o prazo de 30 (trinta)
dias para posse, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da
União, conforme dispõe o § 1º do art. 13 da Lei nº. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

Art. 4º A convocação do nomeado para posse, apresentação
de documentos, exames e inspeção médica oficial de que trata a Lei
nº 8112/90, obedecerá à ordem de classificação e poderá ser acom-
panhada através do site www.inca.gov.br.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JÚNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I"

Área Medicina - Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

15º RALPH MOTTA DINIZ 7718403
16º JULIANA LAIS CARNEIRO 7 7 7 111 8

Área Medicina - Cancerologia Clínica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

16º JOÃO PAULO FOGACCI DE FARIAS 7512007
17º PRISCILLA SECIOSO PENTAGNA 7639392
18º THAIS DOS SANTOS ROCHA ABREU 7434820

Área Medicina - Emergência Pediátrica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

09º RODRIGO DOS SANTOS LIMA 7728468
10º RENATA WROBEL FOLESCU COHEN 7581742

Área Medicina - Intensiva
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

13º ELVIO DAMASCENO MACIEL JÚNIOR 7821964
14º ELBA DA PAIXÃO RODRIGUES CARAMURU 7546033

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I"

Área Medicina - Anatomia Patológica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

18º LÍVIA VOLTA BERNARDES DIAS 7520328
19º ELISSA OLIVEIRA DA FONSECA 7503440

Área Enfermagem - Transplante de Célula Tronco Hematopoéticas
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

11 º CLAUDIA VALERIA RAMOS RIBEIRO 7408900
12º FERNANDA MARIZ PEREIRA 7841965
13º LUIZA LEITE DE ANDRADE 7422873

Área Enfermagem - Pediatria
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

13º FLAVIA DE CASTRO 7446543

Área Enfermagem - Centro Cirúrgico e Central de Material Esterilizado
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

3º IZABELE CHRISTINE ROCHA DE SOUZA 7458258

Área Enfermagem - Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

77º ELISMARA DA SILVA AZEVEDO FERREIRA 7625790
78º MARIANNE DOS SANTOS GRELLMANN 7841957
79º FABIOLA DE OLIVEIRA PIRES VASCONCELOS 7818637
81º ANNA CAROLINA GASPAR BARCELLOS DE AL-

MEIDA
7735618

82º DANIELE FERREIRA BUECHEM 7460546
83º NATHÁLIA RIBEIRO LOURENÇO 7415419
84º MARIA DAS VITÓRIAS TAVARES 7427590

O candidato 80º já foi nomeado anteriormente como Negro.

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA SÊNIOR
CLASSE "H", PADRÃO "I".

Área Medicina - Oftalmologia em Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

3º ESPER ESCOBAR SAUD 7551690

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TÉCNICO
CLASSE "O", PADRÃO "I".

Área Medicina - Anatomia Patológica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

18º ELAINE AZEREDO DA SILVA 7840756
19º MARIANA PEREIRA DA SILVA 7668635

CARREIRA: GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRA-ESTRUTURA
EM C&T
CARGO: ANALISTA EM C&T
CLASSE "L", PADRÃO "I".

Área Administração Pública
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

2º * ADEMIR LAPA 7602006
* Pessoa Com Deficiência (PCD)

CARREIRA: GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRA-ESTRUTURA
EM C&T
CARGO: ASSISTENTE EM C&T
CLASSE "T", PADRÃO "I".

Área Administração Pública
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

30º VIVIANE CEZARIO BARROSO 7663510

LUIS FELIPE RIBEIRO PINTO

PORTARIA No- 924, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2015

O Diretor Geral Substituto do Instituto Nacional de Câncer
José Alencar Gomes da Silva, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 1º, inciso II da Portaria CGRH/MS nº 1.041 de 30 de outubro
de 2009, publicada no Diário Oficial da União nº. 209, de 03 de
novembro de 2009, seção 1, página 31, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos no-
meados pelas Portarias INCA/MS conforme artigos 2º, 3º e 4º res-
pectivamente, que não tomaram posse no prazo estabelecido, con-
forme o § 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90, ou não atenderam os
requisitos para investidura no cargo.

Art. 2º Portaria/INCA/MS nº 570 de 22/07/2015, DOU de
27/07/2015.

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I"

Área Enfermagem - Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

23º NATHALIA DOS SANTOS TRINDADE 7612168

Art. 3º Portaria/INCA/MS nº 750 de 21/09/2015, DOU de
22/09/2015.
CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA JÚNIOR
CLASSE "L", PADRÃO "I"

Área Medicina - Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

13º VITOR GONÇALVES SAVOIA 7686307
14º AMANDA LAVES PINTO 7514026

Área Medicina - Cancerologia Clínica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

12º TATIANE CALDAS MONTELLA 7701330
13º VITOR MARCOS BARBOSA MAGALHÃES FILHO 7669992
14º PATRÍCIA ALVES DE OLIVEIRA FERREIRA 7715790

Área Medicina - Emergência Pediátrica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

5º ROBERTA ALMEIDA LENGRUBER 7410069
8º GISELLE LOPES PEREIRA 7587279

Área Medicina - Intensiva
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

11 º MAURA GONÇALVES PEREIRA KEHDI 7747942

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I"

Área Medicina - Anatomia Patológica
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

16º ARTHUR CONELIAN GENTILI 7520093
17º UBIRACY DO AMARAL JÚNIOR 7520255

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA SÊNIOR
CLASSE "H", PADRÃO "I".

Área Medicina - Oftalmologia em Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

2º ALMYR SÁVIO SABROSA BORGES DA SILVA 7561784

Art. 4º Portaria/INCA/MS nº 794 de 25/09/2015, DOU de
30/09/2015.
CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TECNOLOGISTA PLENO
CLASSE "K", PADRÃO "I".

Área Enfermagem - Oncologia
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

58º PAULA DIAS VIDIGAL 7434685
59º RAPHAEL BRAZ DE CARVALHO 7487819
63º FRANCINE AMARAL MACHADO NESCIMENTO DA

S I LVA
7634994

70º LARISSA LARA PEREIRA DE SOUZA 7045891
71º PAMELLA MAIANA DIAS DOS SANTOS 7716516
75º TASSIANE HELENA NOGUEIRA MENDES 7708564

Área Enfermagem - Transplante de Célula Tronco Hematopoéticas
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

7º MARINA IZU 7517777
8º ANA CAROLINA LIMA RAMOS CARDOSO 7746261
9º HILANA COUTINHO MIGUEL 7603568

Área Enfermagem - Pediatria
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

11 º ANA CAROLINA ALMEIDA CARVALHAL 7639627

Área Enfermagem - CTI Pediátrico
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

4º JANAYNA LOPES EHLERT DE SOUZA 7698631

Área Enfermagem - Centro Cirúrgico e Central de Material Esterilizado
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

3º FABIANA HELENA FONSECA 7461038

CARREIRA: DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO
CARGO: TÉCNICO
CLASSE "O", PADRÃO "I".

Área Enfermagem Pediatria
Classifica-

ção
Nome do Candidato Inscrição

16º CRISTIANE BARBOSA DA SILVA DOS SANTOS 7676719
17º CRISTIANE SILVA SALES 7 6 5 0 11 6

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LUIS FELIPE RIBEIRO PINTO


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-25T05:47:37-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




